differenter quidem lucrandi uel ex rebus minimis audiens idque tantum cogitans, quod offerebatur, parsurus tamen fortasse Pannoniis, si haec ante ingemescenda compendia comperisset, quae nimium sero 8 tali didicit casu. ad prouincialium residuorum exemplum etiam Epi- rotae acturos sibi gratias a praefecto mittere compulsi legatos Iphiclen 5 quendam philosophum, spectatum robore pectoris hominem, ad- 9 egere, non sponte propria, pergere ad id munus implendum. qui cum imperatorem uidisset, agnitus aduentusque sui causam interrogatus / Graece respondit atque ut philosophus ueritatis professor quaerente curatius principe, si hi, qui misere, ex animo bene sentiunt de prea- 10 fepto, „gementes“ inquit „et inuiti“. quo ille uerbo tamquam telo percussus actus eius ut sagax bestia rimabatur genuino percunctando sermone, quod noscitabat, ubinam ille esset uerbi gratia honore ante suos cellens et nomine uel ille diues aut alius ordinis primus. cumque disceret perisse aliquem laqueo, abisse alium trans mare, consciuisse 15 sibi alium mortem aut plumbo uita erepta extinctum, in immensum excanduit urente irarum nutrimenta tunc officiorum magistro Leone / — pro nefas! — ipso quoque praefecturam, ut e celsiore scopulo cade- ret, affectante; quam si adeptus rexisset, prae his, quae erat ausurus, / administratio Probi ferebatur in caelum. 20

11 Agens itaque apud Carnuntum imperator per continuos tres menses aestiuos arma parabat et alimenta, si qua fors secundasset, perua- surus opportune Quados, tumultus atrocis auctores; in quo oppido Faustinus, filius sororis Viuentii praefecti praetorio, notarius militans,/ Probo spectante negotium carnificis manu peremptus est post tor- 25 menta uocatus in crimen, quod asinum occidisse dicebatur ad usum artium secretarum, ut asserebant quidam urgentes, ut autem aiebat 12 ille ad imbecillitatem firmandam fluentium capillorum. alio quoque in eum perniciose composito, quod petenti per iocum cuidam Nigrino,

1 quidem del. Her. Nov. Pet. | uelut V uel G | rebus ♂V || 3 dispendia Her. Nov. || 5 ligato sifiden V legatos ifiden Vm3A (-dem) 1. sifidem E 1., Iphi- clen G || 6 filosofum V | robure ♂V || 8 agnitot V agnitor E agnitus AG || 9 professor V professor EAG || 10 se sentiunt V sentiunt EAG || 11 inquit V | quod V quo EAG || 12 agax V sagax EAG || 13 quod V quos Val. in adn. | non scitabat VG noscitabat EA || 13.14 ante suos cellens VA Val. def. dubit. Bae. Pighi Blomgren a. s. excellens E inter s. antecellens G s. a. Her. || 15 con- sciuius V conciuius E conciuius AG || 18 profecturam V praefecturam EAG | te V ut E ut e A si G | celsior è G || 19 era V aera E erat AG || 20 admini- strato V administratio EAG || 22 aestibus VE aestiuos AG | fros V fors EAG || 23 tumultos atrocis V tumultus atrocis EAG || 27.28 urgentes. Ut capillorum VE u. et cauillorum A autem — fluentium add. G || 29 perniciose V | peten- te A | quidam VE quodam A cuidam G

ut eum notarium faceret, exclamauit ille hominem ridens: „fac me imperatorem, si id uolueris impetrare.“ hocque ludibrio inique interpretato et Faustinus ipse et Nigrinus et ali sunt interfecti.

Praemisso igitur Merobaude cum militari peditum manu, quam re- 13
 6 gebat, ad uastados cremandosque barbaricos pagos comite adiuncto
 Sebastiano Valentinianus Aquincum propere castra commouit nau-
 giisque ad repentinum casum coniunctis et contabulato celeri studio
 ponte per partem aliam transiit in Quados speculantes quidem ex
 diruptis montibus eius aduentum, quo plerique ancipites incertique
 10 accidentium cum suis caritatibus secesserunt, sed stupore defixos, /
 cum in regionibus suis contra, quam opinabantur, augusta cernerent
 signa. progressus ergo coacto gradu, in quantum res tulit, iugulata- 14
 que aetate promiscua, quam etiamtum palantem subitus occupauit
 excursus, et tectis combustis reddit cum incolumibus cunctis, quos
 15 duxerat secum, itidemque apud Aquincum moratus autumno prae-
 cipiti per tractus conglaiciari frigoribus assuetos commoda quaerebat
 hiberna nullaque sedes idonea repperiri praeter Sauariam poterat, /
 quamuis eo inualidam tempore assiduisque malis afflictam. unde hoc, 15
 etiam si magni intererat, paulisper sequestrato impigre motus per-
 20 agrata fluminis ripa castrisque praesidio competenti munitis atque
 castellis Brigitionem peruenit ibique diu compositum ad quietem
 principis fatum sortem denuntiabat ei supremam prodigiis ingerenti-
 bus multis. namque diebus ante paucissimis ruinas fortunarum indi- 16
 cantia celsarum arsere crinita sidera cometarum, quorum originem
 25 supra docuimus. ante apud Sirmium repentina fragore nubium ful-
 men excussum palatii et curiae partem incendit et fori et apud Saua-
 riā eodem adhuc constituto bubo culminibus regii lauacri insidens /
 occentansque funebria nulla iacentium sagittas et lapides contempla-

1 rideus V ridens EAG || 2 iniquo V inique EAG || 5 adiunto ♂ V ||
 6 séuastigiano V Sebastiano G | acinceum V def. Češka | prope VAG om. E
 propere Val. (Wm2) || 8 a*liam (fu. l) V || 10 caritabus V caritatibus EAG ||
 12 ego V ergo EAG | coacto V def. Meurig-D. concito Günther || 13 promis
 quamquam V promiscua quam EAG || 14 rediit EG || 15 acincum V def. Češka ||
 17 hiberny V hibernis E hiberna AG | sede G | praeteriri V reperiri EA po-
 tiri G | sabariam VAG Sabbariam E Sauariam Her. || 18 inualida VE in-
 ualidam AG | adfictam unde (de add. sup. lin. m2) V adfictam. unde EAG ||
 21 bregitionem V Brigitionem Sey. | at V ad EAG || 22 supremam V ||
 24 celsorum VE celsarum AG | crinitas V crinita EAG | comittarum V
 cometarum EAG || 25 ante] et G || 26 suariam VA Sabbariam EG Sauariam
 Her. || 27 regula braci V regii lauacri EAG | considens G || 28 fubria V fune-
 bria EAG | lacientium V iacentium EAG